REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº DE 2023

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer informações ao Excelentíssimo Senhor

Ministro dos Transportes acerca da vistoria técnica

realizada pelo Departamento Nacional de

Infraestrutura de Transporte – DNIT, na obra do

muro de contenção localizado no km 96 da BR-

262, no município de Abre Campo–MG.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e

na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa, que sejam

solicitadas informações ao Excelentíssimo Sr. Ministro dos Transportes, Sr. Renan Filho,

acerca da vistoria técnica realizada pelo Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transporte – DNIT, na obra do muro de contenção localizado no km 96 da BR-262, no

município de Abre Campo–MG.

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº

55/2023, de autoria do Deputado Padre João, aprovado pelo plenário desta Comissão em

reunião extraordinária do dia 29/03/2023, que segue anexo.

Sala da Comissão, 30 de março de 2023.

Deputada Bia Kicis

Presidente

*C
D2

32
06

14
03

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232061403800

RI
C

n.
64

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
03

/2
02

3
18

:0
4:

24
.6

80
 -

M
es

a